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[Peter Nielsen.] 
det, som jeg før sagde, at de er afgifter på 
mere eller mindre udpræget luksusforbrug. 
Skatteyderne kan selv afgøre, hvor stort 
forbrug de vil have af disse ting, og således 
selv bestemme, hvor meget af den art skat 
de vil betale, og om de overhovedet vil 
betale den slags skat. J eg  kan derfor an- 
befale de foreliggende lovforslag til ved- 
tagelse. 

Alfred Bøgh: De foreliggende forslag om 
afgiftsnedsættelser er stærke udtryk for, at 
der er en maksimumsgrænse for afgifter på 
de områder, det her drejer sig om. Sættes 
afgiften op, forringes omsætningen, og pro- 
venuet bliver mindre. Det er måske heraf, 
finansministeren har taget konsekvensen 
ved at fremsætte disse forslag om nedsæt- 
telse af afgiften på spiritus, vin og sukker- 
varer, og det vil vi ikke bebrejde ministe- 
ren. Vi vil medvirke til en hurtig og velvillig 
behandling af forslagene om afgiftsnedsæt- 
telser. 

Også omlægningen af beskatningsformen 
for vin fra engrosomsætningsafgift til liter- 
afgift ser vi på med velvilje. Vi ved, at 
branche og administration har gennem- 
arbejdet dette afsnit med stor grundighed, og 
det er min opfattelse, at omlægningen vil 
medføre en betydelig lettelse i administra- 
tionen. Jeg må dog tilføje, at der i mit parti 
er en del utilfredshed med, at de foreslåede 
ændringer vil medføre, at afgiften på de billi- 
ligere vine stiger. Jeg håber, at der under 
det kommende udvalgsarbejde vil blive 
lejlighed til at  drøfte nødvendigheden heraf 
nærmere. 

Nedsættelsen af vægtafgiften på sukker- 
varer vil jeg tro vi kan gå med til. Virknin- 
gen heraf bliver, modsat virkningen for 
vinens vedkommende, at prisen på de billi- 
gere sukkervarer kan nedsættes. 

Også nedsættelsen af biografteaterafgiften 
kan vi formentlig tiltræde; det viser sig 
altså også her, at man ikke altid får flere 
penge i kassen ved at forhøje en afgift. 

Det triste i forbindelse med disse lovfor- 
slag er, at de følges op af et forslag om 
afgiftsforhøjelser andetsteds, nemlig for 
parfumer og toiletmidler. Finansministeren 
har altså ikke uden videre turdet regne med, 
at de føromtalte nedsættelser vil medføre 
så stor forøgelse af omsætningen, at der 

intet provenutab bliver. Det er et skøn, vi 
gerne vil have nøjere underbygget med taU 
og sandsynlighedsberegninger, inden vi 
giver tilsagn om at lade parfumen betale for 
vinen. Det er da vist kun den fine duft, disse 
to ting har tilfælles. 

Endvidere vil vi gerne i det kommende 
udvalg tale lidt nærmere om, hvilken pris- 
tals virkning de foreslåede ændringer kan få. 
Der er tidligere gennemført bestemmelser 
om, at afgiftsforhøjelser skulle bæres af alle 
uden at få indvirkning på pristal og løn- 
niveau, og der er vist mange, der ser på det 
som jeg, at forhøjelser af afgifterne på disse; 
varer, som jo ikke kan kaldes nødvendige,, 
ikke bør påvirke lønningerne. Det er som, 
sagt en af de ting, vi har interesse af at tale 
nærmere om, men stort set erklærer vi os 
parate til at bidrage til at gennemføre disse 
lovforslag hurtigt. 

Poul Møller: Vedrørende lovforslaget om 
vinafgifternes omlægning kan det konserva- 
tive folkeparti anbefale det princip, forsla- 
get bygger på, idet det er den samme tanke- 
gang, man fulgte i fjor for ølafgifternes ved- 
kommende. Ændringen skulle medføre en 
teknisk forenkling og en forenkling også for 
administrationen og erhvervslivet. Vi vil 
gerne under udvalgsbehandlingen af dette 
lovforslag undersøge, hvorvidt satserne er 
rimelige, og vil altså i princippet give til- 
slutning med dette forbehold med hensyn til 
satserne. 

Vi anbefaler ligeledes nedsættelsen af 
spiritusbeskatningen. Det viser sig altså her,. 
at en beskatning selv af varer af denne- 
karakter kan gå over gevind og medføre fal- 
dende provenu for statskassen. 

På samme måde kan vi anbefale nedsæt- 
telsen af afgiften på chokolade- og sukker- 
varer, som finansministeren har foreslået^ 
Jeg, tror nok, vi må erkende, at sukkervare- 
afgiften blev sat for højt i fjor, så det vil være 
rimeligt med denne korrektion i år. 

Vi har heller ikke noget imod den ned- 
sættelse af biografteaterafgiften, som finans-- 
ministeren har foreslået. 

Mener ministeren at kunne undvære disse 
penge, skal vi da ikke pånøde ministeren. 
dem. 

Vi er derimod noget betænkelige ved den 
foreslåede forhøjelse af kosmetikafgifterne. 
Det virker omtrent som for smed at rette. 


